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Kokkuvõte teemal: Kuidas jõuda mesinduses väiketootjast suurtootjaks, 

mesinduse tasuvusanalüüs. 

Väiketootja on kas hobimesinik kes toodab mesindussaadusi enda ja oma lähedaste 

tarbeks,või mesinik kes oma põhitöö kõrvalt tegeleb mesindussaaduste tootmise ja 

müügiga saades sellest lisasissetuleku. 

Suurtootjaks võib pidada mesinikku kes saab oma põhilise sissetuleku mesindussaaduste 

müügist,kelle mesilas oleks vähemalt 200-300 mesilasperet või rohkem. 

Väiketootjast suurtootjaks kasvamise on tavaliselt pikaajaline protsess mille käigus tuleb 

investeerida märkimisväärne kogus raha ja aega.Tuleb uuendada,välja vahetada enamus 

meekäitlemise,vahakäitlemise seadmeid,taruinventar ja teha vajalikud juurdeehitused 

mesindus ja laoruumides.Sammuti tuleb ennast koolitada ja täiendada sest suurmesilas 

pole võimalik rakendada töövõtteid mida kasutatakse hobimesinduses. 

Mesindus on seotud küllaltki suurte riskidega,suurimateks tasuvust mõjutavateks 

teguriteks on ilmastik,mesilaste haigused,korjemaad ja mesiniku kogemused kõige 

sellega arvestada et saavutada maksimaalset suur toodang võimalikult väikese kuluga. 

Suuremat sorti mesila rajamine on seotud väga suurte kuludega.Kui alustada kõike 

otsast siis kulub minu hinnangul 300 perelise mesila käimalükkamiseks,250-300 

ruutmeetrise mesindushoone ehitamiseks,mee ja vahakäitlusseadmete ja taruinventari 

soetamiseks suurusjärgus 250 000 eurot.Mesilaste hooldusele 

(talvesööt,ravimid,transport,elekter,väikevahendid) kulub minu hinnangul 50 eurot pere 

kohta,see on selline kulu mis väga ei muutu ja tuleb kulutada sõltumata sellest milline 

on meetoodang.Suureks kuluks on töötaja palk.Et maksta kasvõi keskmist palka on 

palgakulu töötaja kohta koos kõikide maksudega  suurusjärgus 20000 euri aastas.Kõike 

seda arvesse võttes peaks 300 perelise mesindusettevõtte meetoodang olema aastas 

vähemalt 15000 kilo mett.Tasuvuse suurendamiseks oleks mõistlik koguda ja turustada 

ka teisi mesindussaadusi(õietolm,taruvaik,suir). 

Jätkusuutlikuks võiks pidada sellist mesindusettevõtet kus hulgimüügi pakendis mee 

omahind kujuneks 3-4 euro kanti. 


